
 令和 6 年12 月20 日 

 

市政記者クラブ 様 

 

   

教育委員会事務局総務部  

担当：武藤       

電話： 972  －3275       

（18：30 まで職員が待機しています。） 

 

国家賠償請求控訴事件の判決（令和 6年 12 月 20 日（金）名古屋 

高等裁判所）に対する教育長コメントについて 

 

 

  見出しのことにつきまして、別紙のとおり教育長コメントを提供させてい

ただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



教育長コメント（令和６年１２月２０日） 

 

 亡くなられたお子様のご冥福を心からお祈りすると

ともに、改めてご遺族に対して、心からの哀悼の意を

表します。 

教育委員会といたしましては、一人の子どもの命を

守ることが出来なかったことについて、心よりお詫び

申し上げるとともに、引き続きいじめ防止対策に取り

組んでまいります。 

                      教 育 長   

 

 

 

 

 


